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Förvaltningskontoren finns samlade i 
Rådhuskvarteret vid torget.
Kommunens växel 0583-810 00. 

Rådhusets öppettider:
Måndag–torsdag kl 08.00–16.30 
Fredag kl 08.00–16.00 
Lunchstängt kl 12.00–13.00

Information om avvikande öppettider 
finns på www.askersund.se/kontakt

ÖPPETTIDER 

Askersunds kommun, 696 82 Askersund
E-post: bo@askersund.se
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning 
för alla som bor och verkar i Askersunds 
kommun. Tidningen utkommer fyra gånger 
per år och dis tribueras till hushåll och före-  
tag. Du som inte bor i kommunen kan 
kostnadsfritt prenumerera på tidningen, 
antingen via e-post eller som papperstidning. 
Tidningen finns som pdf på hemsidan  
www.askersund.se/boiaskersund

Ansvarig utgivare: Marie Hillman
Foto framsida: Bostadsområdet Edö 
Grafisk form och produktion: 
Bild & Kultur AB, Skyllberg 
Tryck: Ljungbergs Tryckeri AB, Klippan

Det senaste dryga året har ju utbudet av 
kulturupplevelser varit minst sagt begrän-
sat, men förhoppningsvis kan det lossna 
till hösten. Under sommaren finns dock 
möjligheten att lära sig mer om Vättern 
av den utomhusutställning som funnits 
vid Sundsbron i Askersund sedan mitten 
av maj. Häftiga bilder och intressanta 
fakta om Sveriges näst största sjö i en 
fin blandning. Jag lärde mig bland annat 

att nyupptagen 
harr doftar timjan! 
Läs mer om utställ-
ningen på sidan 8. 
 
Trevlig läsning!

UTSTÄLLNING 
UTOMHUS

(

Foto: Jajja Deboussard

Smått och gott  
inför sommaren

Marie Hillman, kommundirektör

PRECIS UTANFÖR MIN tomtgräns har vi 
en ekbacke som så här i skrivande stund 
i början av maj är alldeles vit. Det är ett 
hav av vitsippor som böljar fram och visar 
att nu är det vår! Även vårt krikonträd 
blommar i vitt och snart slår häggen ut. 
Jag njuter av denna härliga årstid. Vi lever 
i en märklig tid och mycket av det som 
vi tidigare har tagit för givet kan vi inte 
längre göra. Då känns det extra viktigt att 
fokusera på vad som går att göra istället 
för tvärtom. Det är många som redan 
förra året upptäckte naturen på nytt och 
intresset bara ökar. I Askersund är vi 
välförsedda med fantastisk natur och det 
finns mycket att välja på. Jag vill passa på 
att skicka med ett tips om en bra webb-

plats för er som vill 
upptäcka både nya 
och gamla områden, 
www.naturkartan.se/
askersund. Det är 
bara att välja!

MED INSPIRATION 
FRÅN vårt kommun-
vapen visar oss smeden 
vägen i sommar. Kommunen har låtit ta 
fram affischer på temat att hålla avstånd 
och undvika trängsel. Det är trevligt att 
sätta den lokala prägeln på den så viktiga 
påminnelsen både för oss själva och andra. 

TIDNINGEN NI HÅLLER i er hand (eller 
läser digitalt) är fullmatad med intressan-
ta reportage från vår kommun. Allt från 
byggprojekt, näringsliv och att Askersund 
i likhet med många andra kommuner un-
der 2021 uppmärksammar att det är 100 
år sedan både kvinnor och män för första 
gången fick rösta i val till riksdagen. 

JAG HOPPAS ER sommar blir precis så 
härlig som ni själva önskar att den ska 
vara och att ni njuter av allt det goda som 
vi har omkring oss. Jag kan tänka mig att 
det inbegriper en och annan glass också.

Felanmälan på gator, gatubelysning, 
parker, lekparker och badplatser görs 
under kontorstid måndag–fredag på 
telefonnummer 0583-810 00.

Efter kontorstid, på helger och vid akuta 
fel (fara för liv) görs anmälan på telefon-
nummer 0583-102 22.

När det gäller vatten eller avlopp görs 
felanmälan alltid på telefonnummer 
0583-102 22.

FELANMÄLAN

Lars-Ivar Jansson  
redaktör

BUDGETBESLUTET PÅ WEBBEN
På måndag den 14 juni är kommunens budget för år 2022 
uppe för beslut i kommunfullmäktige. Eftersom nästa num-
mer av Bo i Askersund kommer ut först i slutet av september 
hänvisar vi till kommunens hemsida www.askersund.se för 
information om budgeten.

NY GATA/PARKCHEF: 
STEFAN ALANDER
I början av maj började Stefan Alan-
der som avdelningschef för gata/
park i Askersunds kommun. Han 

har tidigare arbetat som antingen 
gata/park-chef eller teknisk chef i flera 
kommuner i Örebro län, som Kumla, 
Karlskoga och Lekeberg. Han har även 
arbetat på det tidigare Vägverket och 
på NCC, främst med drift och under-
håll på gator och vägar. Stefan Alander 
är 57 år och bor i Motala.

– Jag har alltid tyckt 
att Askersund är 
väldigt trevligt, så jag 
ser fram emot att få 
vara en del av utveck-
lingen här inom mitt 
område, säger Stefan 
Alander.

NY VA-CHEF:  
DANIEL  
JOHANSSON
Daniel Johansson 
började som VA-chef 
inom tekniska förvalt-
ningen den 7 juni och är 
därmed tillbaka inom Askersunds 
kommun efter drygt tre år som teknisk 
förvaltare inom underhåll på Statens 
fastighetsverk i Karlsborg. Han har tidi-
gare jobbat 18 år inom kommunen som 
först vaktmästare/fastighetsskötare, 
sedan planeringstekniker, därefter 
enhetschef för ledningsnät och senast 
som VA-ingenjör.

– Det känns jätteroligt att vara till-
baka i Askersunds kommun och jobba 
med VA-frågorna på ett övergripande 
sätt, säger Daniel Johansson.

  

11 500  
INVÅNARE!

NU
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Smått och gott  
inför sommaren Sveriges demokrati fyller 100 år 2021. I 

år är det nämligen 100 år sedan både 
kvinnor och män för första gången fick 
rösta i val till riksdagen. 

Askersunds kommun har skrivit under 
Deklaration för en stark demokrati. Kom-
munen vill genom föreläsningar och 
andra aktiviteter verka för att fler får en 
god kunskap och medvetenhet om det 
demokratiska systemet och även bidra till 
ett samtalsklimat som kännetecknas av 
öppenhet och respekt. 

Demokrati och mänskliga rättig-
heter är sammankopplade. En hållbar 
demokrati förutsätter att de mänskliga 
rättigheterna respekteras. Den respek-
ten är avgörande för utvecklingen av en 
demokratisk kultur.

I en demokrati röstar väljarna genom 
fria val fram politiker till riksdag, kom-
mun och region. I grundlagarna beskrivs 
hur landet ska styras. De skyddar demo-
kratin och medborgarnas fri- och rättig-
heter. De fyra grundlagarna i Sverige är 
regeringsformen, successionsordningen, 

tryckfrihetsförordningen och yttrandefri-
hetsgrundlagen. 

Politiker och tjänstepersoner måste 
följa lagarna och behandla medborgarna 
jämlikt och rättvist. Rättssäkerhet och 
likhet inför lagen är viktigt i en demokrati 
liksom öppenhet. Vi har den så kallade 
offentlighetsprincipen som innebär att 
exempelvis kommuner ska vara öppna. 
I tryckfrihetsförordningen finns bestäm-
melser om rätten att ta del av allmänna 
handlingar. Det kommunala självstyret är 
också en viktig del. Kommunpolitiker har 
rätt att besluta om frågor som till exempel 
skola, kultur och äldreomsorg. 

Vår demokrati står på en stark grund. 
De grundläggande fri- och rättigheterna 
är väl förankrade hos befolkningen, 
valdeltagandet är högt liksom tilliten till 
demokratiska institutioner. Samtidigt 
finns ett antal utmaningar som behöver 
bemötas: demokratiskt utanförskap, ett 
hotat demokratiskt samtal och antidemo-
kratiska aktörer. Men tillsammans kan vi 
göra skillnad!

Daniel Eriksson
kultur- och evenemangschef

FAKTA
De grundläggande fri- och rättigheterna 
i regeringsformen är bland andra:

• Yttrandefrihet: frihet att i tal, skrift   
 eller bild eller på annat sätt uttrycka  
 åsikter och känslor.
• Informationsfrihet: frihet att in-  
 hämta och ta emot upplysningar   
 samt ta del av andras yttranden.
• Mötesfrihet: frihet att ordna och del- 
 ta på sammankomst för upplysning,  
 meningsyttring eller framförande av  
 konstnärligt verk.
• Religionsfrihet: frihet att utöva sin   
 religion.

LÄS MER:
www.vardemokrati.se.
Följ kommunens arbete på webben 
www.askersund.se   

Vår demokrati fyller 100 år i år!

Sex procent av pojkarna i årskurs 9 
och år 2 i gymnasiet i Askersunds 
kommun har spelat om pengar 
den senaste månaden och två 
procent av flickorna. Detta trots att 
åldersgränsen för spel om pengar 
är 18 år. Ungefär fyra procent av 
befolkningen från 16 år och uppåt i 
Sverige har problem med spel.

Du som förälder är en viktig förebild 
för ditt barn! Du kan hjälpa ditt barn 
med balans i spelandet och att undvika 
spelproblem. 

Varningstecken för digitalt 
spelande: 
• Spelandet går ut över allt annat.
• Ditt barn tappar kontrollen över 
spelandet. 
• Ditt barn väljer spel framför andra 
fritidsintressen och att umgås med 
vänner.

TIPS TILL DIG SOM ÄR FÖRÄLDER!

Om spelande och 
spel om pengar

Tips!
1. Våga prata om spel. Prata om vad som 
hänt på internet och i sociala medier. 
Att prata ofta gör det lättare att prata 
om svåra saker som exempelvis spel om 
pengar, alkohol och mobbning.  

2. Åldersgränser är viktiga. Tillåt inte 
barn under 18 år att delta i någon typ av 
spel om pengar. Spela inte om pengar 
tillsammans med barn.  Var tydlig och sätt 
gränser. 

LÄS MER:
• www.lansstyrelsen.se/orebro/samhalle/
social-hallbarhet/andts/spel-om-pengar
• www.stodlinjen.se/#!/ 
• www.pegi.info/sv 

3. Prata med andra föräldrar för stöd 
kring spelandet och skärmtid. 

4. Diskutera spelreklam och hjälp 
barnet att tänka kritiskt kring 
reklamens budskap och innehåll.

5. Håll koll på kontokort! Det finns 
spel som uppmuntrar barn att köpa 
saker för pengar. 

Annika Restadh

KÄLLOR:
Liv och hälsa ung 2020, Folkhälsomyn-
digheten, Länsstyrelsen Örebro län.
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I februari tog kommunfullmäktige i 
Askersund beslut om den framtida 
skolorganisationen. De förändringar 
jämfört med dagens organisation som 
beslutet innebär är att Snavlunda skola 
ska avvecklas och att skolorna i Åmme-
berg och Hammar blir F-3-skolor, vilket 
innebär att elever från förskoleklass till 
årskurs 3 kommer att få undervisning 
där.

Förslaget som beslutades av fullmäktige 
kom från den styrande koalitionen, som 
består av Moderaterna, Kristdemokra-
terna och Liberalerna. Barn- och utbild-
ningsnämndens ordförande Johanna 
Martin (M), ser beslutet som ett viktigt 
steg framåt och något som kommer att 
underlätta mycket för vissa elever.

– Vi tycker att det här är ett bra be-
slut. Flytten till större enheter för barnen 
i Snavlunda och för mellanstadieelever i 
Åmmeberg och Hammar gör att fler elev-
er kommer att få tillgång till ämnesbehö-
riga lärare och dessutom bättre tillgång 
till särskilt stöd, säger Johanna Martin.

Beslutet för Snavlunda skolas del gäl-
ler från höstterminen 2021.

– I praktiken blir det ingen förändring 
jämfört med nuläget, eftersom Snavlun-
das elever har gått i Rönneshytta skola 
sedan hösten 2020, något som fungerat 
bra, säger Johanna Martin.

När det gäller flytten av elever från 
fjärde klass i Åmmeberg och Hammar 
kommer det att ske från höstterminen 
2022, då den nya Närlundaskolan planeras 
stå klar.

– Att alla barn får en bra utbildning 
är ett av de viktigaste uppdragen som po-
litiken har. Den här nya skolan är till för 
deras framtid, en stor och avgörande sats-
ning. Närlundaskolan har dessutom länge 
varit för trång, säger Johanna Martin.

Förskolorna kommer att bli kvar på 
alla orter där de finns idag. Skillnaden i 
Hammar blir att den flyttas från Lunna-
gården till Hammars skola. Även i Åm-
meberg och Snavlunda blir förskolorna 
kvar.

– I Snavlunda har det lämnats in en 
ansökan om friskola. Om ansökan går 
igenom ska den kunna börja drivas från 
höstterminen 2022, något som vi från 
den styrande koalitionen tycker är ett bra 
initiativ. I så fall kommer även förskolan 

Ny skolorganisation 
skapar bättre 

möjligheter för 
fler elever

att bedrivas inom ramen för den friskolan, 
säger Johanna Martin.

Även besluten om att flytta mellan-
stadierna i Hammar och Åmmeberg har 
mötts av reaktioner.

– Det finns givetvis viss oro bland 
vårdnadshavare för vilka konsekvenser 
en flytt kan få för barnen, men vi är helt 
övertygade om att det här kommer att 
skapa bättre förutsättningar för eleverna, 
säger Johanna Martin.

Hon är dock tydlig med att det krävs 
mer arbete framöver för att komma 
tillrätta med de problem som finns inom 
skolområdet i kommunen.

– Vi måste vara öppna med att det 
finns mycket arbete för oss inom skolan 
och acceptera att vi har en del problem 
som dessutom har funnits länge. Inte 
minst handlar det om attityden till utbild-
ning överlag inom kommunen. Världen 
just nu förändras mycket snabbt och 
ställer stora krav på utbildning, egentli-
gen oavsett vad man ska arbeta med. Det 
handlar inte om att alla ska bli akade-
miker, utan om att helt enkelt förbereda 
våra barn på den verklighet som väntar 
dem, säger Johanna Martin.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

Nu är det klart med ny barn- och utbildningschef 
i Askersunds kommun. Den 2 augusti börjar Eva 
Gustavsson på tjänsten och tar därmed över efter 
Anneli Döragrip, som haft uppdraget som tillför-
ordnad förvaltningschef i två år. Eva Gustavsson 
kommer närmast från motsvarande tjänst i Tibro 
kommun.

För Eva Gustavsson blir det på sätt och vis en 
hemkomst att börja jobba i Askersunds kommun.

NY BARN- OCH UTBILDNINGSCHEF 

Eva Gustavsson
– Jag bor i Hammar sedan 2014 och har bott i 
Askersunds kommun ända sedan 1997. Med den 
utveckling som sker inom skolområdet i kom-
munen just nu, med en ny mellanstadieskola 
som byggs bland annat, tycker jag att det ska bli 
väldigt spännande att ta mig an det här uppdra-
get, säger Eva Gustavsson.

Lars-Ivar Jansson

Närlundaskolans rektor Johanna Thomas 
och barn- och utbildningsnämndens ordför-

ande Johanna Martin (M) flankerar Ellis 
Åkerbrant Grahm och William Karlsson, som 
tillsammans bockade av byggstarten av nya 

Närlundaskolan i slutet av april.
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Näringsliv • Näringsliv • Näringsliv

Zinkgruvan Mining och Askersunds 
kommun fortsätter sitt samarbete runt 
den unika samhällssatsningen för att 
stötta lokala företagare.

Årets upplaga av entreprenörsprogram-
met Zinkgruvan Mining re:think skräddar-
sys för att stötta företag och entreprenörer 
i Askersund med omnejd som på grund av 
coronapandemin har behövt tänk om, tän-
ka nytt eller tänka annorlunda. Program-
met är kostnadsfritt för alla deltagare och 
anpassas efter dem som deltar. Det består 
av tre huvuddelar: inspiration, affärsut-
veckling och individuell coachning. 

– Zinkgruvan Mining re:think är en 
samhällssatsning som förhoppningsvis 

Re:think – Omstart i fokus

Ett av projekten som 2020 års 
upplaga av Re:think resulterade i 
är den webbportal för småstads-
shopping i Askersunds kommun 
som lanserades i slutet av maj. 

En digital galleria för butiker och 
angränsande verksamheter i hela 
kommunen. Så beskriver Erik Gun-
narsson på Delta webbyrå portalen 
småstadsshopping.se.

– Syftet med portalen är förstås 
att främja lokal handel, men även 
digital handel och på så sätt under-
lätta för kommuninvånarna. Vi ser det 
här som ett syskon till VisitAskersunds 
hemsida. Vi hoppas att portalen ska 
innebära att fler väljer att starta web-
butik, säger Erik Gunnarsson.

Flera butiker i Askersunds kom-
mun har redan webbutiker och till 
dessa kommer den nya portalen för-
stås att länka. Men portalen kommer 
att rymma många fler aktörer än så.

– Vårt mål är förstås att alla 
butiker i kommunen ska finnas med, 
men även angränsande verksamheter 
som restauranger, caféer och frisörer, 
sådant som man kan hitta på en 
”vanlig” galleria. Och på så sätt blir 
det här ett projekt i ständig föränd-
ring, eftersom det hela tiden kommer 
att komma till nya verksamheter, 
säger Erik Gunnarsson.

Han tycker att arbetet med den 
nya webbportalen har varit både 
lärorikt och spännande.

– Jag har ju bott och verkat här i 
kommunen i 20 år och trodde att jag 
hade full koll på alla verksamheter. 
Men arbetet med Småstadsshopping 
har gjort att jag fått omvärdera den in-
ställningen. Jag har upptäckt en massa 
nya butiker och det är jätteroligt.

Lars-Ivar Jansson

Kommunens  
butiker samlas  
på ett ställe!

Från den 12 juni fram till slutet av 
augusti kommer aktiviteten Konst i 
kvarteret göra det möjligt att besöka 
ett antal av kommunens konstnärer i 
deras ateljéer.

Konst i Kvarteret startades våren 2020 
och arrangeras av Askersunds kommun 
för att främja den kulturella och konst-
närliga utvecklingen i samhället.

– Det här är ett utmärkt sätt att 
uppleva mångfalden och skapargläd-
jen hos våra aktiva konstnärer och 

konsthantverkare 
genom att besök 

deras ateljeér 
och verkstäder. Det 

möjliggör en upptäckts-
resa i kreativitet i 

Askersunds kvarter, 
i såväl staden som 

i vår vackra landsbygd, säger Claudia 
Lewandowski, besöksnäringsutvecklare 
på Askersunds kommun, som är initia-
tivtagare till Konst i Kvarteret.

Under den rådande pandemin har 
de deltagande konstnärerna anpassat 
sina ateljéer och verkstäder för att 
tryggt kunna ta emot besökare.

– Med Konst i Kvarteret samordnar 
vi öppettider hos lokala konstnärer, så 
att de kan ta emot besökare i sina atel-
jéer. De konstnärer som vill vara med 
anmäler sig bara till oss på VisitAsker-
sunds turistinformation, så lägger vi in 
dem i vår evenemangskalender, säger 
Claudia Lewandowski.

Vilka konstnärer som deltar 
respektive vecka under sommaren 
kan du läsa på: www.visitaskersund.se/
konstikvarteret 

Lars-Ivar Jansson
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kan bidra till att mildra effekterna av 
pandemin lokalt. Därför fokuserar årets 
program på omstart, berättar Monika 
Andersson, kommunikationsansvarig på 
Zinkgruvan Mining.

– Vi är mycket glada över att kunna 
samverka med Zinkgruvan Mining för 
att ge stöttning åt våra lokala företagare. 
Bland annat spelar vi tillsammans in en 
rad poddar och kortfilmer med råd, tips 
och inspiration. Denna typ av samverkan 
mellan kommun och näringsliv är otroligt 
viktig, säger Sofia Fredriksson, näringslivs-
strateg på Askersunds kommun.

Årets program inleddes innan 
sommaren och kommer att avslutas i 
början av hösten 2021.

Lars-Ivar Jansson

Skaparglädje hela sommaren!

STUDIO SJÖÄNGEN 
Scenen för digitala 
möten och evenemang
Nu kan du även arrangera digitala möten och 
evenemang på kulturhuset Sjöängen! Studions 
flexibilitet gör den lätt att anpassa utifrån olika  
behov och önskemål, från den lilla presenta- 
tionen eller det mindre mötet till det större 
evenemanget. Du kan både spela in eller live- 
streama. Välkommen att höra av dig till evene-
mangssamordnare Åsa Karlson, 0583-820 43.
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Askersunds kommun har tagit fram ett 
affischmaterial inför besökssäsongen 2021 
med syftet att motverka spridningen av 
corona-viruset. Vi använder oss av smeden 
från kommunvapnet för att sprida viktiga 
budskap.

Om du vill hjälpa till med att sprida 
budskapen, exempelvis inom din verksam-
het, ditt företag eller på din arbetsplats är 
affischerna fria att ladda ner och skriva ut  
på www.askersund.se/smeden

 Det finns ett antal affischer i A3- och 
A4-format att ladda ner som pdf-fil för egen 
utskrift.

Gör som smeden –HÅLL AVSTÅND 

 

KEEP YOUR DISTANCE • ABSTAND HALTEN
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Gör som smeden –STANNA HEMMA NÄR DU ÄR SJUK

 

STAY HOME WHEN YOU’RE SICK 
ZU HAUSE BLEIBEN WENN SIE KRANK SIND
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Maxantal vid detta bord är

4 PERSONER

 

4 PERSONS ARE ALLOWED AT THIS TABLE

4 PERSONEN GLEICHZEITIG AN DIESEM TISCH
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Gör som smeden –

UNDVIK TRÄNGSEL

 

AVOID CROWDS • MENSCHENMASSEN VERMEIDEN
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Smeden slår an tonen på affischer med 
viktiga budskap

Kultur- och tekniknämnden har beslu-
tat om vilka som blir årets vinnare och 
stipendiater inom områdena kultur, 
idrott och miljö.

– Det är viktigt att vi visar vår uppskatt-
ning till invånare i vår kommun som 
lägger ner hårt arbete för att på olika 
sätt förgylla vår tillvaro och framhäva 
Askersunds kommun som en bra plats på 
jorden, säger Staffan Korsgren (L), ordfö-
rande i kultur- och tekniknämnden.

Systrarna K får årets kulturpris
Motivering: Systrarna K, Åsa och Karin 
Karlson, tilldelas Askersunds kommuns 
kulturpris 2021 för sin långa gärning inom 
kulturen. Åsa och Karin har med ett brin-
nande engagemang skapat musik- och 

sångföreställningar för barn och bidragit 
till många barns positiva kulturupplevelser.

Systrarna K turnerar över hela Sverige 
med barnmusik, allsång och shower. De är 
goda ambassadörer för Askersunds kom-
mun. I år firar de dessutom 20 år tillsam-
mans som artister.

Priset består av ett konstverk till ett 
värde av 3000 kronor.

Ann-Charlotte Svensson får årets 
kulturstipendium
Motivering: Konstnären Ann-Charlotte 
Svensson tilldelas Askersunds kommuns 
kulturstipendium 2021 för att fortsätta 
stärka och främja intresset för konst i 
kommunen.  

Ann-Charlotte har tagit initiativ till 
visning av filmer inom ämnet konst med 

efterföljande samtal i Sjöängen. Hon 
har även modererat konstnärliga samtal 
i samband med vernissager i Sjöängens 
konsthall. Under 2020 påbörjade hon 
arbetet med en skulpturpark i Hammar.

Ann-Charlotte Svensson är konstnär 
och beteendevetare, utbildad vid Örebro 
konstskola.

Priset består av ett stipendium på 
5000 kronor.

Linnéa Larsson och Gabriel Ahlm 
får dela på årets idrottspris
Motivering Linnéa: Idrottspriset tilldelas 
Linnéa Larsson för hennes kämpaglöd och 
träningsvilja i simbassängen. Under 2020 
gjorde Linnéa stora framsteg och preste-
rade den 14:e bästa tiden på 100 meter 
fritt av flickor födda 2005 i Sverige.

Motivering Gabriel: Idrottspriset 
tilldelas Gabriel Ahlm för hans goda re-
sultat som placerat honom bland de bästa 
golfspelande juniorerna i Sverige. Gabriel 
tävlar på elitnivå både på juniortouren 
och seniortouren.

Priset är 5000 kr. Idrottspristagarna Lin-
néa och Gabriel erhåller 2500 kr var.

Natursnokarna får årets miljöpris
Motivering: Naturskyddsföreningens 
barnverksamhet Natursnokarna får årets 
miljöpris för att de erbjuder barn och de-
ras familjer möjligheter att med naturens 
egna material upptäcka närområdet som 
en spännande och kreativ lekplats.

Priset har anknytning till miljön och 
meddelas senare.
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Askersunds kommun har 
utsett 2021 års pristagare

Åsa och Karin Karlson tilldelas 
årets kulturpris.
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Nu är det inte många lediga tomter 
kvar av de 26 tomterna på Edö utanför 
Askersund. I slutet av april såldes den 
19:e och det stora intresset det senaste 
dryga året gör att den som är sugen på 
en tomt nog bör passa på och göra en 
reservation inom kort.

Det var under våren 2020 som intresset 
kom igång på allvar för tomterna på Edö.

– Det var i samband med att avgiften 
för vatten och avlopp plockades ut ur 
tomtpriset, då var det några intressen-
ter som passade på att slå till innan den 
ändringen gjordes. Men intresset levde 
kvar även efteråt och har bara blivit större 
och större, säger Heléne Albrektsson på 
Askersunds kommun som ansvarar för 
tomtförsäljningen.

Tomterna kan reserveras i tre veckor av 
en intressent och under den tiden har man 
ensamrätt på just den tomten. Och även 
om inte alla som reserverar en tomt på Edö 
går vidare till köp blir det alltså fler och fler.

– Jag uppskattar att ungefär två av fem 
reservationer går vidare till en affär, säger 
Heléne Albrektsson.

De allra flesta som köper tomt 
på Edö har som avsikt att bo där 
permanent.

– Det finns väl något fall med 
köpare där man till en början kan-
ske ser det som ett fritidshus, men 
där man planerar en permanent 
flytt på sikt. Men de allra flesta 
som bygger hus på Edö tänker bo 
där.

Vilka det är som köper tomt 
varierar, men efter att inlednings-
vis främst ha varit personer som 
bor i Askersunds kommun, har 
köparna börjat komma från ett 
större område.

– Inte minst är det örebroare 
som har visat intresse för tom-
terna och i ett antal fall även 
gått vidare till köp, så Edö bidrar 
definitivt till inflyttningen i kom-
munen, säger Heléne Albrektsson.

Planer finns på en andra etapp med 
tomter på Edö. Det kommer vi berätta 
mer om i kommande nummer av Bo i 
Askersund.

Lars-Ivar Jansson

Inte många tomter kvar på Edö

Nu i juni kommer bostadsbolaget 
Innobo att börja marknadsföra bo-
stadsrätterna i det fyravåningshus 
som planeras på en av de återstående 
byggrätterna i området Västra Strand-
parken i Askersund. 32 lägenheter ska 
rymmas i byggnaden, som kommer att 
ligga på den plats där det idag finns en 
grusad parkering.

I mars skrev bostadsbolaget Innobo re-
servationsavtal med Askersunds kommun 
när det gäller byggrätten, som ligger mel-

lan det gamla stationshuset och Innobos 
befintliga hus i området, som stod klart 
2019.

– De två husen kommer att likna 
varandra, men det blir vissa skillnader. 
Det nya huset blir en våning högre, alla 
balkonger kommer att vara riktade ut mot 
vattnet och huset kommer att ha falsat 
plåttak istället för tegeltak, säger Fred-
rik Ahl, affärs- och projektutvecklare på 
Innobo.

Plåttaket på det planerade huset har 
sina orsaker.

VÄSTRA STRANDPARKEN

Nytt fyravåningshus på gång
– Det nya huset kommer ju ligga i samma 
kvarter som de gamla industrilokalerna, 
där bland annat gymmet Forma ligger 
och därför vill vi att huset ska ha lite 
mer industrikänsla. Vi använder samma 
arkitekt som ritat de andra bostadshusen 
i området, Håkan Bjurström på Clarus 
Arkitekter och han ser till så att kvarteret 
håller ihop, säger Fredrik Ahl.

Lägenheterna i det nya huset kommer 
att vara mellan 46 och 106 kvadratmeter 
stora.

– Det kommer bli några små vinds-
lägenheter som är på 1,5 rum och kök, 
sedan blir det två-, tre- och fyrarummare 
och eventuellt även femrummare om 
efterfrågan finns, säger Fredrik Ahl, som 
i början av maj var i slutfasen av arbetet 
med husets planlösning.

Exakt när en byggstart av huset kan  
ske är inte klart men målet är att till-
räckligt många har bokat sig för en lägen-  
het så att projektet kan starta runt 
årsskiftet 2021/22. Innobo har anlitat 
mäklare för att sälja lägenheterna i huset 
och mer information kommer inom kort.

Lars-Ivar Jansson

Så här så läget med sålda och lediga 
tomter ut i slutet av maj 2021.

= Till försäljning           = Såld

Illustration: Clarus Arkitekter
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I november förra året lanserades webb-
kampanjen Smart Move som ett sätt 
att locka unga människor till studier 
och arbete i Örebroregionen. I maj kom-
pletterades ursprungs-sajten med en del 
som riktar sig till unga familjer och en 
som riktar sig internationellt. Dessutom 
kommer länets kommuner att lyftas 
fram genom varsin kampanjperiod. Nu  
i sommar är det Askersunds tur.

Det är Business Region Örebro (BRO) 
och Örebrokompaniet som står bakom 
Smart Move tillsammans med Örebro 
Universitet och Handelskammaren 
Mälardalen.

– Man kan säga att det är en unik 
livsstilsportal som i grunden syftade till 
att locka unga talanger från storstads-
regionerna till Örebroregionen. Vi har  
kallat det för ett färgsprakande smörgås-
bord med glimten i ögat, säger Jenny 
Johansson från BRO, som är projektledare 
för Smart Move tillsammans med Örebro-
kompaniets Johan Arvidsson.

Smart Move är en vidareutveckling 
av BRO:s ”flytta till”-webbar, som många 
av länets kommuner haft och syftet är att 
hjälpa företag, myndigheter, kommuner 
och organisationer att visa upp attraktiva 
sidor av regionen för att hjälpa till med 
nutida och framtida rekrytering.

– Vi började med unga personer i  
studieåldern och då blev det ganska 
Örebrocentrerat. Men nu i den andra 

fasen när vi riktar oss till en lite äldre 
målgrupp, ”talanger med barn”, ser vi ju 
att alla kommuner i länet har mycket att 
erbjuda, säger Jenny Johansson.

I den andra fasen har man tagit hjälp 
av några välkända länsprofiler, som 
fotbollsspelaren och artisten Boris René, 
forskaren Amy Loutfi och influeraren 
Victoria Riis, som visar runt på portalen 
och lyfter fram regionens möjligheter. Det 
är även här länets kommuner kommer att 
få möjlighet att visa upp sig en åt gången.

– Vi startade med Kumla i maj och 
sedan kommer Askersund med start kring 
Midsommar. Vi tyckte att det passade bra 
eftersom Askersund är en sommarstad 
med många hemvändare och barnfamiljer 
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Smart Move!

på besök under semestrarna, säger Jenny 
Johansson.

I skrivande stund är inte Askersunds-
kampanjen klar, men håll utkik från slutet 
av juni så lär ni inte missa den. Kampan-
jen pågår sedan en bit in i augusti.

Lars-Ivar Jansson

-

Läs mer: thesmartmove.se

Business Region Örebro är ett 
partnerskap mellan alla kommuner i 
Örebro län som syftar till att hantera 
näringslivsfrågor och skapa tillväxt 
genom att fler företag startar, 
etablerar sig och växer i regionen.

Sedan några veckor tillbaka kan alla 
som vill lära sig mer om sjön Vättern 
besöka den utomhusutställning som 
står i närheten av Sundsbron, mellan 
Hotell Norra Vättern och sundet. 
Fotokonst möter fakta när Sjöängens 
konsthall flyttar ut i det fria!

Utställningen Vättern är framtagen 
av aktören Up on Walls med stöd av 
offentliga bidrag, vilket gör att själva 
utställningen inte kostar något att hyra.

– Det vi får betala för är transporten 
och uppsättningen. För oss blir det här 
ett sätt att hålla liv i våra utställningar 
när vi inte kan ha verksamhet inomhus, 

i Sjöängens konsthall, säger kommunens 
kultur- och evenemangschef Daniel 
Eriksson.

Utställningen har funnits sedan 2017 
och har sedan des stått i Hjo, Jönköping 
och Karlsborg. Nu är det Askersunds tur 
och besökarna får både njuta av vackra 
bilder och lära sig mer om Sveriges näst 
största insjö.

– Den lyfter Vätterns betydelse för 
människorna som bor runt sjön, men även 
det rika djurlivet, säger Daniel Eriksson.

All text på de 14 utställningsskärmarna  
är på svenska, engelska och tyska. Utställ-
ningen Vättern kommer att stå kvar över 
hela sommaren.

Lars-Ivar Jansson

HELA SOMMAREN

Utomhusutställning om 
Vättern

Smart Moves projektledare Jenny 
Johansson och Johan Arvidsson.
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Nu i början av sommaren har san- 
eringsarbetet inletts på allvar i området  
vid sjön Multen där det tidigare såg- 
verket i Rönnehytta låg. För de när-
boende innebär det i första hand att 
vissa småvägar och stigar i området 
kommer att spärras av under tiden 
arbetet pågår.

Marken där sågverket låg är förorenad 
och det är därför platsen ska saneras. Men 
det är inte i första hand därför området 
spärras av.

– Det här området blir ett arbets-
område där inga andra än de som jobbar 
där ska vistas. Visst innehåller marken 
farliga ämnen, men eftersom det här är 
populära strövområden stänger vi av för 
att den som promenerar inte ska riskera 
skadas av maskinerna, säger Mia Jameson, 
byggledare på WSP, som leder projektet 
för Askersunds kommuns räkning.

I övrigt kommer de boende i Rönnes-
hytta inte påverkas mycket av arbetet som 
pågår under sommarmånaderna. 

– Det kommer bli en ökad tung trafik 
ut mot riksväg 50 för avfallstransporterna, 
men annars ska det inte behöva störa. 
Badplatsen vid Multen ligger på behörigt 
avstånd från det avspärrade området och 
berörs inte, säger Mia Jameson.

Askersunds kommun har beviljats 34 
miljoner kronor av staten för att sanera 
området i Rönneshytta, som är nationellt 
prioriterat. Pengarna söks från Natur-
vårdsverket och betalas ut av länsstyrelsen 
till kommunen. Totalt är det cirka 15 000 
kubikmeter förorenad sand som ska tas 
bort.

– Det är ett ungefär halvmeter tjockt 
lager som ska avlägsnas och antingen läg-
gas på deponi eller förbrännas som farligt 
avfall, säger Mia Jameson. 

Sanering pågår i Rönneshytta

Under våren 2021 har kommunen 
renoverat och byggt ut på Solberga IP. 
Satsningen innebär att fotbollsspelare 
och domare numera kan byta om i 
direkt anslutning till planerna istället 
för i omklädningsrummen uppe vid 
stenmjölsplanen.

Utbyggnaden består av två omklädnings-
rum med tillhörande toaletter och 
duschar, förråd och domarrum, och sam-

tidigt renoveras kiosken och de befintliga 
toaletterna. 

– Kiosken har omdisponerats, så att  
den blir lättare att arbeta i. Och handi-
kapptoaletten kommer hållas varm på 
vintern, så att den kan användas av de 
som åker längdskidor här, säger Lars 
Johansson, projektledare.

Nybyggnationen innebär att det totalt 
finns åtta omklädningsrum vid Solberga 
IP, inklusive de två omklädningsrummen 

– De nya omklädningsrummen på Solberga IP 
ska besiktas den 28 juli, och sedan kan lokalerna 
nyttjas av föreningar och allmänhet, berättar 
projektledare Lars Johansson.

Nya omklädningsrum på Solberga IP

Det ska sedan ersättas med fyllnads-
material som till stora delar finns på plats 
redan. Förra året grävdes stora mängder 
sand bort när företaget ITS i Åsbro skulle 
göra plats för nytt lager och de massorna 
ska nu användas i Rönneshytta. Sane-
ringen väntas ta cirka tre månader och är 
därmed klar i augusti/september.

– Sedan ska riskerna i området vara 
borta och förhoppningsvis växer det skog 
där igen om några år, säger Mia Jameson.

Lars-Ivar Jansson

som är avsedda för allmänheten och IFK 
Askersunds fyra omklädningsrum uppe 
vid stenmjölsplanen. Lokalerna kommer 
främst nyttjas av IFK Askersunds senior- 
och ungdomslag.

– Det här har vi väntat på i 40 år, säger 
Lennart Roos, ordförande i IFK Askersund 
nöjt. Nu får spelare, ledare och domare 
någonstans att vila i paus snarare än att 
sitta utomhus, och det kommer nog bli 
mer fart kring kiosken också. 

Text & foto: Adam Ryberg
Bild & Kultur AB

Foto: Anette Rosén Müntzing
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Föreningar får 
bidrag för samlings-
lokaler
Kultur- och tekniknämnden har 
beslutat om bidrag till samlingslokaler 
till sex föreningar i olika delar av 
Askersunds kommun. Totalt betalades 
närmare 360 000 kronor ut fördelat på 
följande föreningar och lokaler:
 
• Rönneshytta samlingslokal: 85 300 kr
• Närkesbergs byaråd: 69 561 kr
• Mariedamms förening: 80 051 kr
• Hammarslaget: 13 000 kr
• Sörbygdeföreningen: 14 544 kr
• Åmmebergs folkets hus: 93 531 kr

Landshövdingen 
till Askersund på 
friluftsturné
I år är det Friluftslivets år i Sverige 
och i Örebro län. Landshövding Maria 
Larsson kommer under året besöka 
spännande utflyktsmål i alla länets 
tolv kommuner för att slå ett slag för 
friluftslivets möjligheter. Till Asker-
sunds kommun kommer turnén 24 
augusti, då landshövdingen ska prova 
på segling i Vättern.

Friluftslivets år 2021 handlar om 
att lyfta friluftslivet, få fler människor 
att vara ute i naturen och prova fri-
luftsliv och att öka medvetenheten om 
friluftslivets värden och allemansrät-
ten. Projektet leds av Svenskt Frilufts-
liv med stöd av Naturvårdsverket.

Askersund har blivit en samlingsplats 
för motorburna ungdomar. Människor 
och fordon från många olika orter sam-
las här. Ett sunt motorintresse finns hos 
många men det finns också oönskade 
beteenden. 

Kommunen arbetar med frågan tillsam-
mans med polisen, representanter för 
näringslivet, svenska kyrkan och ideella 
nattvandrare. Det sker i olika nätverk som 
exempelvis BRÅ (Brottsförebyggande 
rådet) och Ung i centrum. Länsstyrelsen 
i Örebro län stöttar kommunerna i länet 
med kunskap och forskningsresultat. 

Ideellt arbetande nattvandrare är ute 
på fredags- och lördagskvällar. De vill vara 
till hands för att skapa trygghet för ungdo-
mar. De är få, och behöver bli fler!

Tidigare i våras blev det klart att nybil-
dade Askersunds Discgolfsällskap får 
arrendera ett område runt Väderkvarns-
backen för att anlägga en discgolfbana. 
Den 1 juli räknar föreningen med att 
banan ska vara klar att använda.

Discgolf har tidigare ofta varit känt som 
frisbeegolf, men numera vill utövarna att 
den förstnämnda termen används. Det 
går ut på att ett antal korgar placeras ut 
i form av en bana, i allmänhet bestående 
av 9 eller 18 hål och man ska träffa korgen 
med discen genom att använda så få kast 
som möjligt. 

– Det är en sport som växer i hela lan-
det och i vår förening är vi redan ett 30-tal 
medlemmar, trots att vi inte har en egen 
bana än, säger Ricky Öhlin, ordförande i 
ADGS.

I början av maj var han och några 
andra medlemmar på plats i Väderkvarns-
backen för att möta upp bandesignern 
Tommy Bessner, som såg goda möjlighe-
ter att skapa en fin 9-hålsbana i det 4,5 
hektar stora området.

– Det kommer bli en fin rekreations-
bana med ganska låg tröskel, vilket gör 
att många kommer att kunna spela, både 
nybörjare och mer erfarna, säger Tommy 
Bessner.

Väderkvarnsbacken är ju ett populärt 
rekreationsområde för askersundarna 
där många passerar på promenader eller 

MOTORBUREN UNGDOM I ASKERSUND

Nätverk och ny förening skapar trygghet

löpturer, men de ska inte behöva vara 
oroliga, enligt Ricky Öhlin.

– Vi ska göra hålen så att man inte 
kastar mot någon av de stigar som går 
genom området. Säkerheten för alla är 
förstås väldigt viktig, man måste ta hän-
syn till alla som vistas i området.

Det är viktigt även med andra hänsyn 
när man planerar en discgolfbana i ett 
naturreservat som Väderkvarnsbacken.

– Vi kan ju behöva ta ner några en-
staka träd för att få till bra hål, men vi har 
redan från början involverat Samhälls-
byggnad Sydnärke i den här processen, så 
att vi vet vad vi får och inte får göra, säger 
Ricky Öhlin.

Det kommer att vara gratis att spela 
på den nya banan. Askersunds discgolf-
sällskap söker sponsorer för att finansiera 
verksamheten.

Text & foto: Lars-Ivar Jansson

DISCGOLFBANA I VÄDERKVARNSBACKEN

Växande sport i Askersund

•  Nattvandring 
•  Drogfria arrangemang
• Informationsbrev till föräldrar
•  Stöttat ungdomar som startat för-
 ening och genomfört olika aktiviteter
•  Orosanmälningar
•  Flygande inspektioner 
•  Reviderat lokala ordningsföreskrifter
•  Stängt av områden, förändrat parke- 
 ringsregler
•  Placerat ut sopkärl
•  EST-rapport (Effektiv samordning
 för trygghet) införs våren 2021.  
  

DET H
Ä

R H
AR NÄTVERKET GJORT HITTILLS:

Rasmus Hellqvist, Ricky Öhlin och Roy Öhlin 
tillsammans med en mobil discgolfkorg vid 
Väderkvarnsbacken.

Lokalpolisområde Hallsberg prioriterar att 
vara i Askersund under fredags- och lör-
dagskvällar. Polisen har arbetat strukture-
rat med att de fordon som rullar i Asker-
sund ska vara trafiksäkra och lagliga. 

Dessutom har en ny förening, Vi 
unga motorburna i Askersund, startats 
i Askersund av motorintresserade 
ungdomar. Den föreningen har 
stöd från kommunens medarbetare. 
Dessa ungdomar vill träffas kring sitt 
gemensamma intresse och arbetar 
för en motorgård. 

Fler vuxna behövs! Vill du också 
nattvandra? Har du andra idéer? Ung-
domscoach Anton Tannerstad, telefon 
0583-820 15 förmedlar kontakt.

Annika Restadh

Syftet är att minska och  
förebygga otrygghet.



Aktuellt i vår

Samfinansierat av Europeiska Unionen
Fonden för ett sammanlänkat Europa

Dunsjö–Jakobshyttan – först ut
Under våren börjar vi bygga på de två sydligaste 
sträckorna. Först ut är Dunsjö–Jakobshyttan där 
byggstarten var i mars. Här bygger vi fem kilometer 
dubbelspår. Vi bygger också en 260 meter lång tunnel. I 
projektet ryms även bygg- och servicevägar samt 
bullerskyddsvallar och -skärmar. Läs mer om 
fastighetsnära bullerskydd på projektets webbsida.
   Infrakraft Sverige AB har uppdraget att bygga 
järnvägen. De har sin huvudetablering vid den gamla 
idrottsplatsen i Mariedamm. 
   Vi räknar med att sträckan ska vara klar 2023.

Jakobshyttan–Degerön – till sommaren
Framåt sommaren påbörjar vi även bygget av sträckan 
Jakobshyttan–Degerön. Här bygger vi 13 kilometer 
dubbelspår. I bygget ingår cirka tio kilometer nya vägar, 
sju broar samt bullerskyddsvallar och -skärmar.
   För att öka trafiksäkerheten kommer vi att bygga bort 
järnvägsövergångarna vid Anderstorp, Godegård och vid

 Godegårds kyrka. De ersätts med nya vägar med 
planskilda korsningar över järnvägen. 
   Vi räknar med att den här sträckan är klar 2024.

Hallsberg–Stenkumla – sist ut
Den sista sträckan att byggas är Hallsberg–Stenkumla. 
Byggstarten är planerad till 2023, och vi räknar med att 
vara klara 2029. Vi väntar nu på att järnvägsplanen ska 
fastställas och har påbörjat arbetet med bygghandlingarna. 

Vi fortsätter att bygga ut väg 50
Arbetet med att öka framkomligheten och trafik-
säkerheten på väg 50 fortsätter. Vi ska bygga mötesfri väg 
mellan Nykyrka och Brattebro backe. Vi räknar med att 
ställa ut vägplanen för granskning under våren. Byggstarten 
är planerad till 2025, sedan följer tre års byggtid innan 
vägen är klar. 

Mellan Hallsberg och Degerön pågår en av Sveriges största godssatsningar på järnväg.
De första tågen har nu rullat genom Hallsberg på de nya dubbelspåren. Det är en
milstolpe i målet att skapa mer effektiva och hållbara godstransporter. Nu är det dags att
vända blicken söderut, där vi närmar oss byggstart.

Byggstarter på Dubbelspår Hallsberg–Degerön

Programansvarig Hallsberg–Degerön
Linda Lingdell 010-123 70 35
linda.lingdell@trafikverket.se
trafikverket.se/hallsberg-degeron

Nu kan du få nyhetsbrevet  
direkt till din e-postlåda! 
Scanna koden, eller gå in på  
projektets webbsida och anmäl dig.

www.trafikverket.se/nykyrka-brattebro                     
Projektledare
Se respektive delsträckas webbsida.

Annons Bo i Askersund.indd   1 2020-10-27   13:55:44
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DET HÄNDER PÅ BIBLIOTEKEN

Med reservation för eventuella ändringar.

VINNARE!
Rätt svar i tävlingen ”Vilken är 
sjön” i nummer 1 var Östersjön. 
Vinnare blev Leif Eriksson, Asker-
sund, Elver Georgson, Aspabruk 
och Elisabeth Rosenvret, Asker-
sund. De belönas med pris från 
VisitAskersund Turistinformation. 

Grattis! VILKEN ÄR SJÖN?

HAR  

DU KOLL 

PÅ KAR-

TAN?

I årets tävlingsformat i Bo i Askersund tar vi ta fasta på en av vår kommuns många 
naturliga tillgångar – våra sjöar. Det finns ju flera hundra, från den majestätiska Vättern 
till mängder av små skogstjärnar. Här intill är en av dessa många sjöar avbildad och till-

sammans med informationen här nedanför hoppas vi att du ska kunna lista ut 
vilken det är. Skicka in ditt svar senast 15/8 med e-post till bo@askersund.se 

eller med post till Bo i Askersund, 696 82 Askersund. Ange namn, telefon-
nummer och e-postadress. Lycka till!

Den här sjön är mindre än en kvadratkilometer 
stor, men hamnade i nyhetsflödet för några 

år sedan då den hotades av en rejäl sänkning. Orsaken var att 
en betydligt större grannsjö i öster, vars namn för övrigt har en 

liknande inledning, hotades av vattenbrist. Sänkning uteblev dess-
bättre, till de många sommarstugeägarna i traktens lättnad. Söderut 

finns en annan grannsjö som kan föra tanken till vårgrönska. 
Eller smält smör.

VÄTTERNVATTEN-
PROJEKTET 
– kartläggning och 
mätningar
Arbetet med Vätternvattenprojek-
tet, som ska förse flera kommuner i 
Örebro län med vatten från Vättern 
från år 2030, fortsätter under 2021 
med flera olika utredningar. 

Kartläggning av berggrund
Från april 2021 och framåt utförs 
undersökningar i tunnellinjen, som till 
stora delar går genom Askersunds kom-
mun, för att kartlägga berggrunden. All 
personal som arbetar för Vätternvatten 
har västar och bilar med Vätternvattens 
märkning på sig. Inom de fastigheter 
där fysiska undersökningar görs (till 
exempel markundersökningar och borr-
ningar av olika slag) har Vätternvatten 
kontaktat respektive fastighetsägare.

Mätningar av brunnar
Mätningar av enskilda brunnar längs 
tunnelsträckningen har genomförts 
och kommer att fortsätta under 2021. 
Berörda fastighetsägare har kontaktats. 

Undersökningar i Vättern 
Under sommaren 2021 planeras under-
sökningar av Vätterns sjöbotten för att 
undersöka bergkvaliteten inom området 
där tunnellinjen och intagsområdet i 
Vättern planeras. Undersökningarna pla-
neras att utföras från flotte/plattform.

Besök www.vätternvatten.net för mer 
information.

Öppettider
Pandemin har medfört att biblioteken 
har fått anpassa sin verksamhet. Kolla 
alltid www.askersund.se/bibliotek eller 
ring 0583-810 95 före ditt besök för in-
formation om vad som gäller just nu. 
Askersunds bibliotek
Måndag   12.00–18.00 
Tisdag     12.00–17.00 
Onsdag   10.00–14.00
Torsdag   12.00–17.00 
Fredag     10.00–14.00

MERÖPPET – se hemsidan.

Åsbro bibliotek
Onsdag  10.00–18.00 (lunchstängt 
12.30–13.00). Sommarstängt 28 juni 
till 22 augusti.

Observera att öppettiderna kan 
ändras med kort varsel på grund av 
covid-19.

Se hit alla barn i åldrar 8–12 år! 
Vill du följa med biblioteket ut i 
det vilda? 

Gillar du att prata om böcker, fika 
och pyssla? Var med i sommarboken! 
Det spelar ingen roll hur mycket eller 
lite du läser. Eller om du läser eller 
lyssnar på ljudböcker. Biblioteket 
ordnar träffar under sommaren och 
temat är ut i det vilda.

Läs mer på bibliotekets hemsida. 
Sista dagen att anmäla sig är 18 juni. 

Sommarboken är ett läsfräm-
jande biblioteksprojekt som vill upp- 
muntra barn till läsning. Att vara 
med är kostnadsfritt. 

TIDSHÄMNDEN - 
En berättelse genom tiden  
i Askersund

Promenera samma väg som ung-
domarna i berättelsen och upplev 
deras möten med personer från 
Askersunds historia, medan de för-
söker lösa gåtan och ta sig hem till 
sin egen tid igen. Karta och länk till 
ljudboken hittar du på biblioteket, 
Visit Askersunds 
turistinformation 
i hamnen eller via 
QR-koden:

PÅ GÅNG I HÖST 
BOKKLUBB 
Vid fyra tillfällen diskuterar vi bo-
ken Demokratins skymning av Anne 
Applebaum. Mer information och 
anmälan hittar du på  
www.sensus.se/anmal/151463  

FÖRELÄSNING 
Närkes trollsländor  
16 september kl. 18.30, Sjöängen.
Närkes Insektsförening berättar om 
dessa spännande djur och var du 
finner dem.

LÄS- OCH SKRIVFESTEN  
16 oktober. En heldag för dig med 
författardrömmar. Läs mer på  
www.askersund.se/litteratur




